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Journal nr.: 01.02. OOP 16/3478 -  aw

Sag fra: Plan- og Miljøudvalget

Lovgrundlag: Planloven

Sagsfremstilling: Dansk Boligselskab har -  med fuldmagt fra grundejeren 
Steff- Houlberg -  i samarbejde med Teknisk Forvaltning 
udarbejdet forslag til lokalplan nr. 85 for et område omkring 
den tidligere slagterigrund.

Lokalplanen har til formål at muliggøre en ny 
boligbebyggelse i op til 3 etager på grunden. Foruden 
boliger kan der etableres ikke-generende erhverv, 
undervisning m.v. En mindre del af grunden reserveres til 
stationsrelaterede formål.

Lokalplanforslaget er fremstillet på baggrund af et 
bebyggelsesprojekt udarbejdet af Arkitektfirmaet Mangor og 
Nagel A/S for Dansk Boligselskab. Forprojektet til dette



Økonomiudvalget den 2. december 2002 Side 4 af 36

bebyggelsesprojekt blev principgodkendt af 
Økonomiudvalget den 21.01.02 og har ligget til grund for 
udformningen af det forslag til kommuneplantillæg nr. 14, 
som nu har været i høring.

Efter at kommuneplantillægget har været i høring er 
bebyggelses-forslaget viderebearbejdet, hvilket har 
medført, at det ikke længere helt kan overholde de 
retningslinier for bygningsbredde og bebyggelsesprocent, 
som er fastlagt i forslaget til kommuneplantillæg nr. 14. 
Lokalplanen er derfor heller ikke i overensstemmelse med 
kommuneplantillægget på disse punkter, og det er således 
en forudsætning for endelig vedtagelse af lokalplanen, at 
kommuneplantillæg nr. 14 justeres i overensstemmelse med 
lokalplanen, inden kommuneplantillægget vedtages 
endeligt.

Kommuneplantillæg nr. 14 forudsættes justeret på følgende 
måde:

Afgrænsningen mellem delområde C1.11 og C1.12 ændres, 
således at hele den tidligere staldbygning af træ fremover 
indgår i delområde C1.11 - stationsområdet.

Rammebestemmelserne for delområde C 1.12 ændres på 
følgende punkter:

• bebyggelsesprocenten ændres fra 60 til 65
• bygningsdybden ændres fra 10 m. inklusive 

eventuelle balkoner til 10m. (Vedr. bygningsdybden vil 
det således være op til en konkret vurdering, hvorvidt 
balkoner og lignende skal indregnes eller ej.)

• boligantal ændres fra 100 til 120

Teknisk Forvaltning kan efter en konkret vurdering af den 
reviderede bebyggelsesplan anbefale ovenstående 
justeringer, idet det samtidig vurderes, at justeringerne er af 
mindre betydning, hvorfor de ikke vil medføre krav om 
fornyet høring inden en endelig vedtagelse af 
kommuneplantillæg nr. 14.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Forslag til lokalplan nr. 85 for et centerområde på den 
tidligere slagterigrund.

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller til Plan- og Miljøudvalget at 
anbefale Økonomiudvalget og Byråd,
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1. at forslaget til lokalplan nr. 85 godkendes og 
offentliggøres i henhold til planlovens bestemmelser, 
og

2. at kommuneplantillæg nr. 14 -  inden endelig 
godkendelse af lokalplanen -  justeres i 
overensstemmelse med lokalplanen, hvad angår 
områdeafgrænsning, bygningsbredde og 
bebyggelsesprocent.

Beslutninger: Plan- og Miljøudvalget den 21. november 2002, sag nr. 
115:
Indstillingen anbefales til Økonomiudvalget og Byrådet med 
den ændring, at sidste linie på side 3 "Boligerne tænkes 
etableret... ."og afsnit om "Skoledistrikter" side 10 udgår.

Stefan G. Rasmussen tog forbehold for, at inddragelsen af 
delområderne 2 og 3 ikke betyder forringelse for 
nuværende lodsejere.

Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
272:
Økonomiudvalget anbefaler med 4 stemmer for Plan- og 
Miljøudvalgets indstilling.

Stefan G. Rasmussen (C) stemte imod, da han ikke er 
overbevist om, at inddragelsen af delområderne 2 og 3 ikke 
betyder forringelse for nuværende lodsejere.

Sag nr. 273 Tilretning af styrelsesvedtægten for kommunens 
skolevæsen

Journal nr.: 17.01.00P24

Sag fra: Børn- og Ungeudvalget

Lovgrundlag: Folkeskoleloven

Sagsfremstilling: Styrelsesvedtægten for kommunens skolevæsen har ikke 
været rettet til siden januar 1998. Bilag 1 og 2 er nu ændret.

Rettelserne er markeret i margin.

Bevilling: -

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Bilag: Tilrettet styrelsesvedtægt for kommunens skolevæsen.

Indstilling: Forvaltningen anmoder Børn- og Ungeudvalget om at 
anbefale Økonomiudvalget, at styrelsesvedtægten for 
kommunens skolevæsen vedtages med de forelagte 
ændringer.

Beslutninger:
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Børn- og Ungeudvalgets møde den 27. november 2002, 
sag nr. 96:
Tiltrådt med små redaktionelle ændringer.

Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
273:
Vedtægtsændringen anbefales godkendt.

Kompetenceplanen vil blive ændret i foråret på grund af 
decentral lønsumsstyring.

Sag nr. 274 Erhvervsgebyr for administration m.v. på 
affaldsområdet

Journal nr.: 07.01.05P24/160 6 -w k /e rj

Sag fra: Teknisk Udvalg

Lovgrundlag: Lov om Miljøbeskyttelse

Sagsfremstilling: I juni 1999 behandlede Teknisk Udvalg forslag om gebyr til 
dækning af administration og planlægning for 
erhvervsaffald. Økonomiudvalget henviste sagen til 
budgetbehandlingen, hvor den ikke nød fremme.

De fleste administrative opgaver for erhvervsaffald 
varetages på kommunens vegne af AFAV l/S. AFAV har 
udskilt udgifterne til erhverv og har foreslået ændring af 
Interessentskabsaftalen med henblik på at opkræve 
E-bidrag fra medlemskommunerne på grundlag af antal 
erhvervsejendomme i kommunen (se sag nr. 155).

I henhold til regulativ for erhvervsaffald, jf. 
Miljøbeskyttelseslovens § 48 kan kommunen opkræve 
gebyr til dækning af udgifter til admini-stration, planlægning, 
anvisning, sikring af behandlingsmuligheder for alle 
affaldstyper samt vejledning i forbindelse med affald fra 
erhverv og institutioner. Det er et grundlæggende princip i 
Miljøbeskyttelsesloven, at "forureneren betaler". Det 
betyder, at erhverv bør betale for ydelser, der specielt er 
rettet til og stillet til rådighed for erhverv.

Status i Frederikssund Kommune er, at de erhverv, der er 
tilmeldt dagrenovationsordningen bidrager til AFAV’s 
erhvervsadministration og -planlægning via A-taksten. 
Erhverv, der kun er tilmeldt en af de øvrige ordninger eller 
udelukkende anvender anvisningsordninger for 
bortskaffelse af affald, bidrager ikke til dækning af 
omkostningerne.

AFAV’s forslag om udskillelse af erhvervsomkostningerne 
fra A-taksten indebærer, at erhverv i Frederikssund 
Kommune fremover kun bidrager til dækning af
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administrations- og planlægningsudgifterne, såfremt det 
vedtages at opkræve et selvstændigt gebyr.

Teknisk Forvaltning anbefaler beslutning om, at ejendomme 
registreret med erhverv i EjendomsStamRegistret (ESR), 
opkræves gebyr til dækning af udgifter til administration og 
planlægning for erhvervsaffald efter samme principper, som 
i tillæg 1 til Interessentskabsaftale for AFAV l/S (sag nr.
155). For at minimere det administrative arbejde og 
omkostningerne med opkrævningen foreslås gebyret 
opkrævet af ejendommens ejer sammen med 
ejendomsskatten første gang i 2004. Taksten forventes at 
blive ca. kr. 135 ekskl. moms for et serviceniveau svarende 
til det nuværende.

De pågældende ejendomsejere varsles om beslutningen, 
således at eventuelle bemærkninger kan indarbejdes før 
indberetning til Kommunedata vedrørende 
ejendomsskatten.

Bevilling: Driftsbudget 2004 og overslagsår.

Økonomi og personale- Erhvervsgebyr vil ikke påvirke kassebeholdningen. Ved
mæssige
konsekvenser:

budgetoplæg for 2004 vil driftsbudgettet blive tilrettet.

Bilag: Ingen.

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller, at Teknisk Udvalg overfor 
Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at der fra 2004 og 
fremover opkræves gebyr til dækning af udgifter for 
administration m.v., der vedrører erhverv.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 18. november 2002, sag nr. 
156:
Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
274:
Økonomiudvalget anbefaler Teknisk Udvalgs indstilling.

Sag nr. 275 Administration af ny lov om servicestrategi og 
udfordringsret

Journal nr.: 00.01.P15/3155

Lovgrundlag: Styrelseslovens § 62

Lov nr. 373 af 6. juni 2002

Sagsfremstilling: Den 1. januar 2003 træder en ny lov om servicestrategi og 
udfordringsret i kraft. Ifølge denne lov skal Byrådet inden 
udgangen af valgperiodens første år vurdere, hvordan 
kvaliteten og effektiviteten i den kommunale 
opgavevaretagelse kan udvikles (servicestrategi). Byrådet
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skal i den forbindelse vurdere, om kommunen skal gøre 
brug af udbud, og på hvilken måde dette skal ske. 
Servicestrategien skal gøres tilgængelig for kommunens 
beboere i form af en redegørelse.

Økonomiudvalget tilsluttede sig den 30. september 2002 
Chefgruppens procesoplæg hvorefter Økonomiudvalget 
skal behandle Chefgruppens udkast til servicestrategi den 
25. november 2002 og Byrådet kan behandle 
Økonomiudvalgets indstilling den 10. december 2002.

Hovedudvalget har efterfølgende ønsket at behandle den 
udbudspolitik som er en del af Servicestrategien, og til det 
formål afholder udvalget ekstraordinært møde den 27. 
november 2002.

Chefgruppen har derfor tilrettelagt en procedure hvor 
Økonomiudvalget den 25. november 2002 behandler 
Servicestrategien med forbehold for Hovedudvalgets 
behandling, og hvor Økonomiudvalget på sit møde den 2. 
december 2002, når Hovedudvalgets bemærkninger til 
udbudspolitikken foreligger, kan foretage den endelige 
indstilling til Byrådet vedrørende Servicestrategien.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Med det aftalte ambitionsniveau kan opgaven løses inden 
for de nuværende ressourcer.

Bilag: Chefgruppens forslag til "Servicestrategi for Frederikssund 
Kommune" af 21. november 2002.

Indstilling: Chefgruppen anbefaler over for Økonomiudvalget:

1. at forslaget til Servicestrategi drøftes,
2. at udbudspolitikken sendes til høring i Hovedudvalget,
3. at indstillingen vedrørende Servicestrategien 

behandles på Økonomiudvalgets møde den 2. 
december 2002 efter Hovedudvalgets behandling.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 25. november 2002, sag 
nr. 255:
Indstillingen godkendes med en præcisering i:

A: "2.2.4 Vedligeholdelse af arealer omkring skoler og 
institutioner" af hvorledes vedligeholdelse af arealer 
omkring daginstitutionsområdet udføres samt 
B: afsnit 2.2.5 "Annoncering" udgår.

Sagen genoptages på Økonomiudvalgets møde den 2. 
december 2002.

Bilag: Chefgruppens forslag til "Servicestrategi for Frederikssund 
Kommune" af 26. november 2002.
Hovedudvalgets bemærkninger og forslag til rettelser til
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Servicestrategiens afsnit 3. Udbudspolitik, af 27. november 
2002.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
275:
Anbefales godkendt med den ændring, at sidste sætning i 
6. afsnit under "3.4 Betingelser ved udbud", side 10 i 
oplægget udgår.

Sag nr. 276 Budgetopfølgning pr. 30.09.2002 på anlægsprojekter 
samt forslag til revision og overførsler af 
rådighedsbeløb

Journal nr.:

Sag fra: Teknisk Forvaltning

Lovgrundlag: Lov om kommunernes styrelse § 45.

Sagsfremstilling: Forvaltningen fremlagde den 18. november 
budgetopfølgning pr. 30.09.2002 på Teknisk Udvalgs 
anlægsprojekter, der viste, at ikke alle rådighedsbeløb 
kunne forventes anvendt i indeværende år.

Forvaltningen anbefalede derfor, at rådighedsbeløb på i alt 
netto 10.504.920 blev overført til 2003 med kr. 9.704.920 
og kr. 800.000 til 2004.

Udvalget besluttede imidlertid at udsætte sagen til 
Udvalgets ekstraordinære møde den 2. december 2002.

Med henblik på finansiering af forventet merforbrug på kr. 
905.000 på projekt nr. 222072 - Anlæg af Flavnepladsen 
Nord- og Østkaj er anlægsprojekterne revurderet, og 
forvaltningen anbefaler, at kr. 10.247.920 overføres med kr. 
9.447.920 til 2003 og med kr. 800.000 til 2004.

Bevilling: Ingen, idet tillæg til anlægsbevillinger i såvel positiv som 
negativ retning søges særskilt på et senere tidspunkt.

Økonomi og
personalemæssige
konsekvenser:

Overførsel af rådighedsbeløb på netto kr. 10.247.920 med 
kr. 9447.920 til 2003 og med kr. 800.000 til 2004 samt 
korrektion af rådighedsbeløb til finansiering af merforbrug 
på Flavnepladsen.

Bilag: Opgørelse af forbrug pr. 30.09.2002, vurdering af 
årsforbruget, forslag til revision og overførsel af 
rådighedsbeløb til 2003 og 2004 og notat vedrørende 
projekternes status vedlægges.

Indstilling: Forvaltningen indstiller, at Teknisk Udvalg overfor 
Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler

1. at rådighedsbeløb på netto kr. 10.247.920 overføres 
med kr. 9.447.920 til 2003 og med kr. 800.000 til 2004 
og
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2. at rådighedsbeløb korrigeres som anført i notatet med 
henblik på finansiering af merforbruget på 
Havnepladsen.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs ekstraordinære møde den 2. 
december 2002, sag nr. 166:
Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd med 
bemærkning om, at rådighedsbeløb vedrørende 
spildevandsanlæg på Græse Bakkeby skole revideres ved 
næste møde i Teknisk Udvalg.

Udvalget drøftede principperne for finansiering af 
overskridelser.

Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
276:
Økonomiudvalget anbefaler forvaltningens indstilling. Der 
planlægges en temadag for Byrådet vedrørende 
økonomistyring.

Sag nr. 277 Budgetopfølgning, 25 Jordforsyning -  køb og salg 
Regulering af rådighedsbeløb, Pedersholmparken 
Tillæg til anlægsbevilling, Pedersholmparken

Journal nr.: 00.01009/2208 & 13.06.02P22 / 2470 -  JP / SK / CNL

Sag fra: Teknisk Forvaltning

Lovgrundlag: Lov om kommunernes styrelse.

Tidligere behandlet Byråd den 12.03.2002, sag nr. 59.

Sagsfremstilling: Teknisk Forvaltning fremlægger budgetopfølgning pr. 30. 
september 2002 på politikområde 25 Jordforsyning -  køb 
og salg.

Efter en gennemgang af de enkelte projekter kan det 
konstateres, at ikke alle rådighedsbeløb kan forventes 
anvendt i indeværende år.

For én ejendom, Projekt nr. 003051 -  Pedersholmparken, 
etape II, giver budgetopfølgningen anledning til forslag til 
berigtigelse af budgetregulering i overensstemmelse med 
"Forslag til revideret investeringsoversigt for 2002 -  2006" 
af 21.06.2002, der er behandlet af Byrådet som en del af 
budget 2003. Endvidere henvises til Byrådets tidligere 
behandling af sagen den 12.03.2002, hvor det blev 
vedtaget, at budget 2002 -  2003 reguleres ved 
førstkommende budgetopfølgning.
Budgetreguleringen medfører som vist i notatet en 
forventning om et mindreprovenu på ca. 1,6 mio. kr. 
Endelig foreslås et tillæg til anlægsbevilling til 
Pedersholmparken.
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Der henvises til Teknisk Forvaltnings notat af 25.11.2002.

Bevilling: Overførsler (køb oa sala undtaaen Pedersholmparken):
Tillæg til rådighedsbeløb i 2002 på kr. 5.609.900 (netto 
mindreindtægt)
Tillæg til rådighedsbeløb i 2003 på kr. -5.609.900 (netto 
merindtægt)

Pedersholmparken (Reaulerina af 2002 oa overførsel til
20031:
Tillæg til rådighedsbeløb i 2002 på kr. 4.711.390 (netto 
mindreindtægt)
Tillæg til rådighedsbeløb i 2003 på kr. -3.036.420 (netto 
merindtægt)
Tillæg til anlægsbevilling:
Udgift: kr. 1.713.172 
Indtægt: kr. -  7.670.090

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

A: Samlet netto mindreindtægt 2002 : kr. 10.335.690 
B: Samlet forventet netto merindtægt 2003: kr. 8.660.720 
C: Forventet mindre provenu på Pedersholmparken: kr. 
1.674.970 
(C = A - B )

Bilag: Budgetopfølgning pr. 30.09.2002, 
Forvaltningens notat af 25.11.2002 vedrørende 
projekternes status.

Indstilling: Teknisk Forvaltning anbefaler, at Økonomiudvalget indstiller 
følgende til Byrådet:

1. Tillæg til rådighedsbeløb i 2002 på netto kr. 5.609.900 
(mindreindtægt)

2. Tillæg til rådighedsbeløb i 2003 på netto kr.
-5.609.900 (merindtægt)

3. Tillæg til rådighedsbeløb (Pedersholmparken) i 2002 
på netto kr. 4.711.390 og på netto kr. -3.036.420 i 
2003.

4. Tillæg til anlægsbevilling til Pedersholmparken:
Udgift: kr. 1.713.172
Indtægt: kr. -7.670.090

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
277:
Sammentællingsfejl rettes i dagsordenen til Byrådets 
behandling af sagen.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen godkendt med 
ovenstående rettelser.

Sag nr. 278 Salg af grunde til parcelhuse -  salgsetape I
Matr.nr. 11 a Græse by, Græse 
Ejer: Frederikssund Kommune
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Journal nr.: 13.06.02G01/2427 -  SK

Sag fra: Teknisk Forvaltning

Lovgrundlag: Planloven, Lokalplan nr. 77 og Bekendtgørelse om offentligt 
udbud og salg af kommunale ejendomme samt Lov om 
omsætning af fast ejendom.

Tidligere behandlet Byrådet 09.04.2002 sag nr. 76 og Byrådet 04.06.2002 sag 
nr. 106.

Sagsfremstilling: Tilsynsrådet har i brev af 25.10.2002 anmodet 
Frederikssund Byråd om en udtalelse i anledning af en 
klage indgivet af Henrik Corfitz den 21. oktober 2002.

Henrik Corfitz har købt parcel nr. 23 i Græse Bakkeby Nord.

Henrik Corfitz ønsker Tilsynsrådets vurdering af 
udbudsgrundlaget for salg af grundene og herunder pligt til 
at benytte kommunens advokat til berigtigelse af handlen.

Byrådet vedtog på sit møde den 4. juni 2002 de af Teknisk 
Forvaltning udarbejdede principper for salg af grunde til 
parcelhuse dateret den 21.05.2002.

Det fremgår af principperne, at kommunens advokat 
udarbejder skøder, idet kommunens sagsbehandling 
derved forenkles væsentligt.

Princippet er indføjet i købsaftalen, der er udarbejdet i 
samarbejde med Fjordmæglerne og kommunens advokat i 
denne sag, advokat Preben Lunn.

I anledning af den fremsendte klage, er forvaltningen blevet 
opmærksom på, at teksten i købsaftalens afsnit 10 og afsnit 
13 punkt 3 kan misforstås i forhold til hensigten.

Forvaltningen har derfor anmodet advokat og 
ejendomsmægler om at ændre teksten. I udkast til brev til 
Tilsynsrådet er anmodningen beskrevet. Udkastet 
vedlægges.

Bevilling: Ingen bemærkninger.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Følgende vedlægges:

1. Tilsynsrådets breve af henholdsvis 25.10.2002 og 
07.11.2002.

2. Brev af 21.10.2002 fra Henrik Corfitz til Tilsynsrådet 
bilagt hans brev til advokatmyndighederne dateret 
21.10.2002

3. Advokat Preben Lunns brev af 11.11.2002 til 
advokatmyndig-hederne.
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4. Forvaltningens udkast til besvarelse af Tilsynsrådets 
anmodning

Forvaltningens notat vedr. salgsprincipper af 21.05.2002 og 
Fjordmæglernes købsaftale, ligger på sagen.

Indstilling: Teknisk Forvaltning anbefaler Økonomiudvalget at indstille 
til Byrådet:

at godkende Teknisk Forvaltnings udkast til besvarelse.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
278:
Indstillingen anbefales godkendt.

Sag nr. 279 Budget 2003 på børn- og ungeområdet

Journal nr.: 00.01002

Sag fra: Børn- og Ungeudvalget

Lovgrundlag: Serviceloven

Sagsfremstilling: Byrådet har vedtaget en rammebesparelse på 
daginstitutionsområdet, som Byrådet foreslår udmøntet på 
følgende måde:

Stenhøjgård turnus:
Flelårsturnus på 40 børn nedlægges. Da der ikke vil være 
plads til 40 børn i det samlede institutionssystem, oprettes 
der en almindelig daginstitution til 40 børn på Stenhøjgård.

Alle børn fra de 5 institutioner, der har helårsturnus, vil blive 
tilbudt en permanent plads på den nye institution på 
Stenhøjgård. Turnusbørnene vil ikke blive tvunget til at flytte 
på Stenhøjgård.

Der etableres en fælles ledelse af institutionerne på 
Stenhøjgård.

Der nedlægges en souschefstilling på Stenhøjgård.

5 helårsturnus-pædagogstillinger nedlægges, men 
pædagogerne tilbydes ansættelse i den nye institution på 
Stenhøjgård.

Der oprettes en daginstitution på 40 børnehaveenheder.

Der kan ikke spares penge på buskørsel, da det er 
indeholdt i kontrakten for den øvrige buskørsel.

Samlet nettobesparelse kr. 425.000.

Normeringsændring af Rørskov:
Rørskov nednormeres til 40 børnehaveenheder, da
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prognoserne i St. Rørbæk viser, at der ikke er behov for en 
60 børnehaveenheder institution på længere sigt.

Nednormeringen vil blive effektueret, når det konkrete 
børnetal tillader det.

1 de ledige lokaler foreslås etableret en knast til en gruppe 
børn med specielle vanskeligheder.

Nednormering af Rørskov til 40 børnehaveenheder, 
besparelse kr. 740.000.

Flytning af Kong Dansvej:
Kong Dansvej sælges, og der etableres en tilbygning på 
Stenhøjgård i forbindelse med Naturbørnehaven.

Der vil på længere sigt være et rationale, da drift af en 40 
børnehaveenheders institution er mere rationel end to 20 
børnehaveenheders institutioner.

Støttepædagogkorpset:
Støttepædagogkorpset nednormeres med et antal timer 
svarende til kr. 500.000. Der forventes en effektivisering af 
støttepædagogkorpset, bl.a. ved etablering af knaster til 
børn med specielle vanskeligheder.

Vikarkonti:
Vikarkontoen på den enkelte institution nedskæres med 
10%.

Besparelse på kr. 400.000.

Knast i Pilehaven:
Da Kong Dansvej forudsættes flyttet til Stenhøjgård, 
nedlægges turnus i Pilehaven, og den ledige kapacitet kan 
bruges til knast for børn med specielle vanskeligheder eller 
til en udvidelse af Pilehavens børnetal.

Besparelse kr. 200.000.

Bleer i dagplejen og daginstitutioner:
Kommunale bleer afskaffes og skal fremover medbringes af 
forældrene.

Besparelse dagpleje: kr. 185.000.

Besparelse daginstitutioner: kr. 245.000.

Besparelsesforslaget har været til høring i 
forældrebestyrelser og i MED-udvalg.

Forvaltningen anmoder Børn- og Ungeudvalget om at 
drøfte besparelserne ud fra de indkomne høringssvar.

Bevilling: Ingen.
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Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Høringssvar fra forældrebestyrelser og MED-udvalg.

Indstilling: Forvaltningen anmoder Børn- og Ungeudvalget om at 
anbefale Økonomiudvalget, at Byrådets rammebesparelse 
på daginstitutionerne på budget 2003 og overslagsårene 
udmøntes således:

1. Stenhøjgård turnus:
Helårsturnus på 40 børn nedlægges. Da der ikke vil være 
plads til 40 børn i det samlede institutionssystem, oprettes 
der en almindelig daginstitution til 40 børn på Stenhøjgård.

Alle børn fra de 5 institutioner, der har helårsturnus, vil blive 
tilbudt en permanent plads på den nye institution på 
Stenhøjgård. Turnusbørnene vil ikke blive tvunget til at flytte 
på Stenhøjgård.

Der etableres en fælles ledelse af institutionerne på 
Stenhøjgård.

Der nedlægges en souschefstilling på Stenhøjgård.

5 helårsturnus-pædagogstillinger nedlægges, men 
pædagogerne tilbydes ansættelse i den nye institution på 
Stenhøjgård.

Der oprettes en daginstitution på 40 børnehaveenheder.

Der kan ikke spares penge på buskørsel, da det er 
indeholdt i kontrakten for den øvrige buskørsel.

Samlet nettobesparelse kr. 425.000.

2. Normeringsændring af Rørskov:
Rørskov nednormeres til 40 børnehaveenheder, da 
prognoserne i St. Rørbæk viser, at der ikke er behov for en 
60 børnehaveenheders institution på længere sigt.

Nednormeringen vil blive effektueret, når det konkrete 
børnetal tillader det.

I de ledige lokaler foreslås etableret en knast til en gruppe 
børn med specielle vanskeligheder.

Nednormering af Rørskov til 40 børnehaveenheder, 
besparelse kr. 740.000.

3. Flytning af Kong Dansvej:
Kong Dansvej sælges, og der etableres en tilbygning på 
Stenhøjgård i forbindelse med Naturbørnehaven.
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Der vil på længere sigt være et rationale, da drift af en 40 
børnehaveenheders institution er mere rationel end to 20 
børnehaveenheders institutioner.

4. Støttepædagogkorpset:
Støttepædagogkorpset nednormeres med et antal timer 
svarende til kr. 500.000. Der forventes en effektivisering af 
støttepædagogkorpset, blandt andet ved etablering af 
knaster til børn med specielle vanskeligheder.

5. Vikarkonti:
Vikarkontoen på den enkelte institution skæres ned med 
10%.

Besparelse på kr. 400.000.

6. Knast i Pilehaven:
Da Kong Dansvej forudsættes flyttet til Stenhøjgård, 
nedlægges turnus i Pilehaven, og den ledige kapacitet kan 
bruges til knast for børn med specielle vanskeligheder eller 
til en udvidelse af Pilehavens børnetal.

Besparelse kr. 200.000.

7. Bleer i dagplejen og daginstitutioner:
Kommunale bleer afskaffes og skal fremover medbringes af 
forældrene.

Besparelse dagpleje: kr. 185.000.

Besparelse daginstitutioner: kr. 245.000.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 20. november 2002, 
sag nr. 89:
Udvalget besluttede:

ad 1 Helårsturnus erstattes af en permanent institution til 45 
børnehaveenheder. Stenhøjgård bevares som et 
bondegårdstilbud med dyr.

Politiet spørges om Ventevejs trafiksikkerhed. Der kan 
eventuelt skiltes med hastighedsbegrænsning på 25 km/t 
og legende børn. P-plads på Stenhøjgård udvides.

Lærkereden, Naturbørnehaven, Ny Stenhøjgård og 
Stenhøjgård børnehave sammenlægges administrativt og 
køres som et pilotprojekt og forhandles med BUPL/PMF.

ad 2 Rørskov nednormeres til 40 børnehaveenheder pr. 1. 
juli 2003, og der oprettes en knast.

ad 3 Kong Dansvej flyttes ikke til Stenhøjgård, men 
omdannes til et af kommunens knasttilbud. Knasten 
underlægges en af de øvrige institutioner i området.
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ad 4 Indstillingen tiltrådt.

ad 5 Indstillingen tiltrådt.

ad 6 Der oprettes ingen knast i Pilehaven. Der etableres 5 
nye permanente pladser i Pilehaven i stedet for 
turnusordningen.

ad 7 Indstillingen tiltrådt.

Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
279:
Børn- og Ungeudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Sag nr. 280 Ændring af Interessentskabsaftale for AFAV l/S

Journal nr.: 07.04.01 P24/3399 - ERJ

Sag fra: Teknisk Udvalg

Lovgrundlag: Styrelsesloven og Miljøbeskyttelsesloven

Sagsfremstilling: AFAV's bestyrelse anbefaler, at AFAV's administrations- 
og planlægningsudgifter m.v. vedrørende affald fra erhverv 
pr. 1. januar 2003 fordeles mellem interessentkommunerne 
i forhold til antallet af ejendomme med erhverv i stedet for 
som nu i forhold til indbyggertal. Man vil således indføre en 
E-takst for erhverv m.v., ligesom man nu har en A-takst for 
husholdningerne.

Målet med E-takst er at sikre princippet om, at 
husholdningerne i kommunerne ikke skal betale for de af 
AFAV's faste udgifter, som afholdes i forbindelse med 
erhverv. E-taksten skal dække de udgifter, som AFAV 
afholder til erhvervsaffaldskonsulent, affaldsplanlægning, 
information, indgåelse af aftaler med transportører og 
behandlere, transportør registrering, affaldsregistrering, 
m.v.

Ændringen af fordelingsprincippet for AFAV's omkostninger 
skal i henhold til interessentskabsaftalens § 21 stk. 1 punkt 
6 godkendes i samtlige kommuner og Tilsynsrådet. 
Ændringen i fordelingsprincippet er indarbejdet i et forslag 
til tillæg til interessentskabsaftalen (vedlagt). Tillægget er 
forelagt Tilsynsrådet til forhåndsudtalelse. Rådet har ikke 
bemærkninger til tillægget.

Hvis alle kommuner godkender tillæg nr. 1 til 
interessentskabsaftalen inden 15. december 2002, bliver 
AFAV's omkostninger i forbindelse med erhverv m.v. i 2003 
fordelt mellem kommunerne i forhold til antallet af 
ejendomme med erhverv i henhold til 
Ejendomsstamregisteret (ESR).
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Bevilling: Der er i driftsbudgettet for dagrenovation i 2003 afsat 1,7 
miil. kroner til A-takst i 2003.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Under forudsætning af, at alle kommuner godkender tillæg 
nr. 1 til interessentskabsaftalen, har bestyrelsen besluttet at 
regulere taksterne for 2003:
A-taksten ændres fra kr. 92,87 til kr. 86,76 pr. indbygger. 
E-taksten fastsættes til kr. 125,00 pr. erhvervsejendom i 
ESR registeret.

På grund af nedsættelsen af A-taktsten vil Frederikssund 
Kommunes udgift til E.taksten til AFAV kunne indeholdes i 
det vedtagne budget for A-takst. Ændringen vil således ikke 
medføre merudgifter i 2003 og overslagsårene.

Bilag: AFAV's forslag af 23. september 2002 til Tillæg 1 til 
Interessentskabsaftale for Affaldsselskab, Frederiksborg 
Amt l/S (AFAV l/S).

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller, at Teknisk Udvalg anbefaler 
Byrådet at godkende tillæg nr. 1 til AFAV's 
interessentskabsaftale.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 18. november 2002, sag nr. 
155:
Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
280:
Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt.

Sag nr. 281 Beregning på takster, køkkenbudgetter og 
servicepakker til budget 2003 på ældreområdet

Journal nr.: 16.00.00 002

Lovgrundlag: Lov om social service

Sagsfremstilling: Det Sociale Udvalg har tidligere i møderne på den lukkede 
dagsorden behandlet sager vedrørende takster, 
køkkenbudgetter og service-pakkeydelser:

den 10. iuni 2002 - saa nr. 67
Kommunernes Revisionsafdeling^ rapport, maj 2002 blev 
forelagt og det blev aftalt, at forvaltningen skulle give en 
tilbagemelding til udvalget på november mødet vedrørende 
resultatet af forvaltningens arbejde med de opstillede 
anbefalinger i rapporten.

Det blev også besluttet, at Kommunernes Revision samt 
forvaltningens budgetmedarbejder skulle gennemgå 
rapporten på udvalgets møde i august.

den 14. auoust 2002 - saa nr. 75
Udvalget besluttede på baggrund af en fornyet
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gennemgang af rapporten, at de nye takster, gældende fra 
1. januar 2003 skal beregnes ud fra et omkostningsbestemt 
princip (Den reelle pris).

den 18.september 2002 - sag nr. 83 
Udvalget fastholder de nuværende takster med den 
normale fremskrivning samt at takstberegningen 
genoptages på udvalgets møde i november 2002, hvor det 
samlede resultat vedrørende revisionens budgetanalyse 
foreligger vedrørende køkkenbudgetter og servicepakker.

Forvaltningen har nu foretaget en beregning på de 
obligatoriske omkostningsbestemte ydelser, de valgfri 
ydelser samt betaling for kost som fremgår af bilag 1.

Konsekvensberegning for en folkepensionist er vedlagt som 
bilag 2.

Revisionsrapportens handleplan som bilag 3.

Forvaltningen har nu beregnet de budgetmæssige 
konsekvenser vedrørende køkkenbudgettet og 
servicepakkeydelserne.

Den samlede konsekvens for ældreområdet betyder:

Justering på 
udgiftsbudget

kr. + 132.930

Justering på 
indtægtsbudget

kr. 1.436.570

Nettokonsekvens kr. 1.569.500

Forvaltningen har gennemgået kontoområdet for udenbys 
borgere og kan justere budgetterne for salg/køb af pladser

Justering på 
udgiftsbudget

kr. + 784.675

Justering på 
indtægtsbudget

kr. -3.140.930

Nettokonsekvens kr. - 2.356.255

I justeringen på indtægtsbudgettet ved salg af pladser er 
det forudsat, at det antal udenbys borgere er det samme 
som i dag, hvor der er 10 personer.

Forvaltningen vil i forbindelse med budgetopfølgningen 
følge om antallet af udenbys borgere ændrer sig.

Bevilling: Der skal meddeles en udgiftstillægsbevilling for 2003 på kr. 
917.605 og indtægtstillægsbevilling på kr. - 1.704.360.

Nettoprovenuet kr. - 786.755 anvendes til styrkelse af 
kassebeholdningen.
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Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Budgettet for overslagsårene 2004 - 2006 skal justeres med 
de tilsvarende beløb pr. år.

Bilag: 1. Takstberegning på obligatoriske 
omkostningsbestemte og valgfrie ydelser samt 
beregning på kost.

2. Konsekvensberegning for en folkepensionist
3. Handlingsplan

Indstilling: Forvaltningen anbefaler at Det Sociale Udvalg indstiller til 
Økonomiudvalg og Byråd:

1. at de godkendte takster for budget 2003 fastholdes 
under hensyntagen til de prisændringer der sker på 
de obligatoriske omkostningsbestemte og valgfrie 
ydelser,

2. at der meddeles en udgiftstillægsbevilling for 2003 på 
kr. 917.605 og indtægtsbevilling på kr. 1.704.360,

3. at nettoprovenuet kr. 786.755 anvendes til styrkelse af 
kassebeholdningen,

4. at budgettet i overslagsårene 2004 - 2006 justeres 
med de tilsvarende beløb pr. år.

Beslutninger: Det Sociale Udvalg den 27. november 2002, sag nr. 115:
Indstillingen godkendt.

Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
281:
Indstillingen anbefales godkendt.

Sag nr. 282 Kommuneplantillæg nr. 9 for et boligområde ved 
Roskildevej. Endelig vedtagelse

Journal nr.: 01.02.15P16/2468 -  aw

Sag fra: Plan- og Miljøudvalget

Lovgrundlag: Planloven

Sagsfremstilling: Forslaget til kommuneplantillæg nr. 9 har været i høring i 
perioden 16. april til 11. juni 2002. I høringsperioden er 
indkommet 2 indsigelser/bemærkninger til forslaget, dels fra 
Frederiksborg Amt, dels fra en gruppe af naboer til det 
berørte område.

Efter høringsperiodens afslutning har Teknisk Forvaltning 
afholdt dels et møde med naboerne, dels et møde med 
grundejerne indenfor området samt repræsentanter for 
Frederiksborg Amts miljøafdeling.

Notater fra møderne er indarbejdet i vedlagte bilag nr. 2.



Økonomiudvalget den 2. december 2002 Side 21 af 36

Teknisk Forvaltning har udarbejdet et notat om 
henvendelserne samt forvaltningens kommentarer og 
indstilling hertil.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: 1. 2 Indsigelser/bemærkninger.
2. Notat om indsendte bemærkninger samt 

forvaltningens kommentarer og indstilling hertil.
3. Forslag til revideret kommuneplantillæg nr. 9.

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller, at Kommuneplantillæg nr. 9 
fremsendes til Økonomiudvalget og til Byrådets endelige 
vedtagelse og efterfølgende offentlige bekendtgørelse i 
henhold til planloven -  med følgende ændringer:

1. Der åbnes mulighed for, at der foruden tæt-lavt 
byggeri også kan opføres parcelhuse i området, og

2. Formuleringen "Bebyggelsen skal ud mod Roskildevej 
fremstå grønt som en pendant til det grønne område 
på den modsatte side a f Roskildevej" ændres til 
"Bebyggelsen skal ud mod Roskildevej fremstå med 
et grønt præg".

Beslutninger: Plan- og Miljøudvalget den 21. november 2002, sag nr. 
114:
Indstillingen anbefales, dog således at max. etageantal 
fastsættes til 1% for både parcelhuse og tæt-lav 
bebyggelse.

Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
282:
Plan- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Sag nr. 283 Nyt regulativ for tømningsordning

Journal nr.: 06.01.20G 01/3593-T IK

Sag fra: Teknisk Udvalg

Lovgrundlag: Bekendtgørelse nr. 501 af 21. juni 1999 om 
spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens 
kap. 3 og 4.

Sagsfremstilling: I forbindelse med fælles udbud af tømningsordningen for 
bundfældningstanke i spildevandssamarbejdet (se særskilt 
Teknisk Udvalg-sag) anbefaler Teknisk Forvaltning, at 
samletanke inddrages under ordningen. Det skal 
indarbejdes i regulativ for tømningsordning.
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Nærværende regulativforslag erstatter Frederikssund 
Kommunes "Regulativ for tømningsordning af 
bundfældningstanke juni 1996".

Det nye regulativ bør træde i kraft den 1. marts 2003.

Bundfældningstankene vil som tidligere blive tømt én gang 
om året.

Samletanke vil blive tømt efter behov.

I budget 2003 er taksten fastsat til kr. 537,- pr. tømning af 
bundfældningstanke. Taksten dækker tømning, rensning og 
administrationsgebyr.

Afhængigt af udbuddets udfald kan der blive behov for at 
ændre taksten for tømning af bundfældningstanke. Evt. 
forslag til takstændring vil blive forelagt Teknisk Udvalg 
efter afslutning af udbud.

Bidraget for de obligatoriske tømninger opkræves af 
ejendommens ejersammen med ejendomsskatten. For 
samletanke opkræves bidraget ved særskilt regning efter 
hver tømning, da tankstørrelse og tømningshyppighed 
varierer.

Bevilling: Driftsbudget for tømningsordning under politikområde 28 
Spildevand.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Regulativ for tømningsordning, udkast dateret den 13. 
november 2002.

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller, at Teknisk Udvalg anbefaler 
overfor Byrådet, at Regulativ for tømningsordning 
godkendes og offentliggøres.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 18. november 2002, sag nr. 
153:
Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
283:
Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt.

Sag nr. 284 Ændring af belastningsgrad i SFO 4 på Åbjergskolen

Journal nr.: 16.06

Sag fra: Børn- og Ungeudvalget

Lovgrundlag: Folkeskoleloven
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Sagsfremstilling: Byrådet vedtog i forbindelse med budget 2003 til 2006 en 
rammebesparelse på 3.700.000 kr.

Efter Børn- og Ungeudvalgets anmodning har Byrådet den 
12. november 2002 vedtaget, at belastningsgraden i 
kommunens skolefritidsordninger ændres fra 13,2 til 13,8 i 
2003. Ligeledes er vedtaget, at forældrebetalingen ændres 
fra:
Modul 1: 350 kr. pr. måned til 370 kr. pr måned 
Modul 2: 750 kr. pr. måned til 790 kr. pr. måned 
Modul 3: 1.000 kr. pr. måned til 1050 kr. pr. måned

Forvaltningen foreslog på sidste møde, for ikke at ændre 
yderligere på belastningsgraden på det samlede SFO- 
område, at belastningsgraden i SFO 4, der er et fritidstilbud 
for specialskoleeleverne, ændres fra at nuværende elever 
tæller for 3 til, at elever fremover tæller for 2.

Besparelse 340.700 kr.

Børn- og Ungeudvalget ønskede en yderligere belysning af 
konsekvenserne ved ændringer i SFO 4. Derfor er SFO- 
leder Ulrik Moll indbudt til at give denne redegørelse.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Ingen.

Indstilling: Forvaltningen anmoder Børn- og Ungeudvalget om, på 
baggrund af SFO-leder Ulrik Molls redegørelse, at beslutte 
eventuelle ændringer i SFO 4.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 20. november 2002, 
sag nr. 91:
Udvalget anmoder Økonomiudvalget anbefale overfor 
Byrådet, at normeringen pr. 1. januar 2003 i SFO 4 ændres 
således, at eleverne tæller for 2,55. Dette svarer til en 
besparelse på 0.71 stilling, svarende til 152.000 kr.

Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
284:
Børn- og Ungeudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Sag nr. 285 Boligbyggeprogram 2003

Journal nr.: 03.00.00G01/3595 - gt

Sag fra: Plan- og Miljøudvalget

Lovgrundlag: Planloven (Bekendtgørelse af lov om planlægning nr. 518 
af 11.06.2000)
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Sagsfremstilling: Et boligbyggeprogram, som udtrykker forventningerne til 
boligbyggeriet i perioden frem til 2014, skal indgå som 
forudsætning for udarbejdelse af en ny 
befolkningsprognose.

Der foreligger etforslag til Boligbyggeprogram 2003, som er 
udarbejdet på baggrund af Strategi 2001-2012 og 
Boligbyggeprogram 2002 med følgende justeringer:

1. Ibrugtagningstidspunktet for boliger i aktuelle projekter 
opdateres. Der er for nogle af projekternes 
vedkommende sket en tidsmæssig forskydning i 
forhold til forventningerne for et år siden. Det drejer 
sig eksempelvis om projekterne på Klintevej, 
Slagterigrunden og i Ådalsparken.

2. På baggrund af en foreløbig vurdering af 
byggemulighederne i Sydbyen reduceres den 
samlede rummelighed fra 400 til 250 boliger. Det er i 
vurderingen forudsat, at bebyggelsestætheden i 
Sydbyen skal svare til tætheden i Græse Bakkeby.

Det skitserede boligbyggeri svarer til et gennemsnitligt 
boligbyggeri i perioden 2002-2014 på ca. 106 boliger/år og i 
perioden 2005-2014 på ca. 91 boliger/år.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Forslag til Boligbyggeprogram 2003

Indstilling: Forvaltningen indstiller, at Plan- og Miljøudvalget anbefaler 
Økonomiudvalg og Byråd at godkende Boligbyggeprogram 
2003.

Beslutninger: Plan- og Miljøudvalget den 21. november 2002, sag nr. 
113:
Indstillingen anbefales til Økonomiudvalget og Byrådet.

Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
285:
Plan- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Sag nr. 286 Tilretning af skoledistrikter

Journal nr.: 17.01.04

Sag fra: Børn- og Ungeudvalget

Lovgrundlag: Folkeskoleloven

Sagsfremstilling: Første etape af Græse Bakkeby skole er klar til brug 1.
august 2003.
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For at skabe en ligelig fordeling af kommende 
børnehaveklasseelever mellem skolerne, forslår 
forvaltningen skoledistrikterne ændret.

Det bør overvejes at flytte en del af Falkenborgskolens 
sydlige distrikt til Åbjergskolen distrikt.

Børn- og Ungeudvalget besluttede i sit møde den 9. oktober 
2002 at

indstille, at det sydlige af Falkenborgskolens distrikt flyttes 
til Åbjergskolens distrikt, således at Møllevej/Ågade er ny 
nordlig grænse for Åbjergskolens distrikt.

Forslaget blev sendt i høring i bestyrelserne på 
Falkenborgskolen og Åbjergskolen.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Fløringsvarfra skolebestyrelserne vedrørende 
distriktsændringer.

Indstilling: Forvaltningen anmoder Børn- og Ungeudvalget om at 
anbefale Økonomiudvalget, at Falkenborgskolens sydlige 
distrikt fra Møllevej til Maglehøjvej fremover hører til 
Åbjergskolens distrikt.

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalgets møde den 20. november 2002, 
sag nr. 92:
Indstillingen godkendt, men den nordlige grænse rettes til 
Ågade-Nygade.

Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
286:
Børn- og Ungeudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Sag nr. 287 Besparelser på gadebelysningen i Frederikssund 
Kommune

Journal nr.: 13.01.00G01/3437

Sag fra: Teknisk Udvalg

Lovgrundlag: Vejlovene og vejreglerne

Sagsfremstilling: I forbindelse med vedtagelse af sparekatalog 2002 og 
budgettet for 2003-2006 er det besluttet, at der skal spares 
kr. 50.000 på gadebelysningen i indeværende år og kr. 
300.000 om året i de efterfølgende år.

Forvaltningen har forhandlet med NESA A/S jf. oplæg 
dateret den 19. september 2002 (vedlagt som bilag). Der
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lægges op til at gadebelysningen slukkes i den trafiksvage 
periode imellem kl. 01.00 og 05.00 i hele kommunen med 
undtagelse af bymidten (bilag der viser bymidten er 
vedlagt). Med denne løsning er det muligt at spare ca. kr. 
412.000 pr. år. Det kræves dog at der foretages en 
investering, idet det ikke i praksis er muligt at slukke for 
gadebelysningen i de kryds der er signalregulerede samt 
ved fodgængerovergange. Der skal derfor foretages en 
separering af gadelyset disse steder. Omkostningen hertil 
vil andrage ca. kr. 15.000 pr. kryds eller 
fodgængerovergang. Der er ca. 1 5 - 17  steder hvor der skal 
foretages en separering, svarende til ca. kr. 255.000. Hertil 
kommer investering i styreure til ca. kr. 40.000. Alt i alt skal 
der påregnes investeret ca. kr. 300.000. Herudover kan der 
være spærrebomme på stier som det vil være 
hensigtsmæssigt at have belyste af hensyn til 
trafiksikkerheden.

Forvaltningen har forelagt forslaget for VIATRAFIK der 
rådgiver vedr. Trafik- og Miljøhandlingsplanen. VIATRAFIK 
kan ikke anbefale forslaget om slukning af 
gadebelysningen, da det alt andet lige ikke vil gavne 
trafiksikkerheden, tværtimod. Frederikssund Politi v/ Preben 
Rasmussen har den 11. november 2002 telefonisk oplyst, 
at politiet ikke kan anbefale at der slukkes for 
gadebelysningen, da det vil medføre utryghed for borgerne 
og være medvirkende til at kriminalite-ten (herunder 
hærværk og vold) vil stige.

På trods af problemerne ved at slukke for gadebelysningen, 
så praktiseres det i en del kommuner, herunder iflg. NESA 
A/S: Jægerspris, Skibby, Bramsnæs, Gundsø, Hvalsø,
Lejre og Greve (delvis). Der er dog også kommuner som 
har haft gadebelysningen slukket i perioder, men er gået 
tilbage til normal gadebelysning igen, herunder: Ølstykke, 
Stenløse, Slangerup, Søllerød, og Skævinge.

Det er muligt at lave forsøg, f.eks. at nøjes med at slukke 
for gadebelysningen i en bydel i første omgang. Såfremt 
der f.eks. kun ønskes slukket for hver anden lampe, så vil 
det kræve en betydelig investering, idet hele 
gadelysanlægget derved skal ombygges, med separate 
tændledninger til hver enkelt lampe.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Der vil skulle investeres ca. kr. 300.000. Den årlige 
besparelse ved slukning af gadebelysningen (med 
undtagelse af fredag og lørdag nat) vil give en årlig 
besparelse på ca. kr. 300.000. I år 2002 bliver der ingen 
besparelse på kr. 50.000, ligesom besparelsen i 2003 
svarer til investeringen, altså heller ingen besparelse i 
2003. Fra 2004 kan der påregnes en årlig besparelse på 
ca. kr. 300.000.
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Bilag: Brev fra NESA A/S dateret den 19. september 2002. 
Oversigtskort over Bymidten.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler:

1. at gadebelysningen i Frederikssund Kommune 
slukkes imellem 01.00 og 05.00, med undtagelse af 
fredag nat og lørdag nat,

2. at gadebelysningen ikke slukkes i Bymidten, ved 
fodgængerovergange og i signalregulerede kryds, og

3. at arbejdet med den nødvendige ombygning 
igangsættes snarest muligt.

Beslutninger: Teknisk udvalgs møde den 18. november 2002, sag nr. 
152:
Indstillingen anbefales.

Til Økonomiudvalget og Byrådets behandling fremlægges 
yderligere oplysninger vedr. erfaringerne i andre 
kommuner.

Bilag: Teknisk Forvaltnings notat af 28. november 2002.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
287:
Tre medlemmer Bente Nielsen (V), Lis Olsen (V), Stefan G. 
Rasmussen (C) stemte imod Teknisk Udvalgs indstilling.

Borgmesteren og Finn Vester (A) tog forbehold.

Sag nr. 288 Lovpligtigt skorstensfejerarbejde

Journal nr.: 02.07.03.P21 -  SK

Sag fra: Plan- og Miljøudvalget

Lovgrundlag: Bekendtgørelse om brandværnsforanstaltninger for 
skorstene og ildsteder, bek. nr. 239 af 27.04.1993. 
Bekendtgørelse om kontrolmåling, justering og rensning af 
oliefyringsanlæg, bek. nr. 785 af 21-08-2000.

Sagsfremstilling: Energistyrelsen har den 02.10.2002 fremsendt oversigt 
over gebyrsatser for skorstensfejerens kontrolmåling af 
oliefyr gældende for 2003. Gebyrerne er fastlagt i henhold 
til bek. nr. 785.

Endvidere har Kommunernes Landsforening den 
10.10.2002 fremsendt vejledende takster for 
skorstensfejning i 2003. Byrådet har hidtil godkendt at disse 
takster benyttes af skorstensfejeren. Det fremgår ikke af 
kontrakten, at de skal benyttes, men derimod at Byrådet 
kan fastsætte taksten.

Takstforhøjelsen udgør 3,9 % i forhold til 2002 taksterne.
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Begge gebyrer opkræves sammen med ejendomsskatten 
og Kommunens administrationsgebyr for år 2002 udgør 
2%% af den beregnede gebyrmasse på kr. 878.743,11 incl. 
moms, svarende til kr. 21.968,00, der er ydet som 
indtægtsbevilling på driftsbudgettet.

For 2003 skønnes administrationsgebyret at udgøre kr. 
22.824,00

Bevilling: Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen bemærkninger.

Bilag: KL’s vejledende gebyrsatser og Energistyrelsens faste 
gebyrsatser.

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller at Plan- og Miljøudvalget 
anbefaler Økonomiudvalget at indstille til Byrådet:

1. at godkende KL’s vejledende takster for udførelse af 
skorstensfejning i 2003, og

2. at tage Energistyrelsens gebyrer for kontrolmåling i 
2003 til efterretning.

Beslutninger: Plan- og Miljøudvalget den 21. november 2002, sag nr. 
112:
Indstillingen anbefales til Økonomiudvalget og Byrådet.

Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
288:
Plan- og Miljøudvalgets indstilling anbefales godkendt.

Sag nr. 289 Budgetopfølgning pr. 30.09.2002

Journal nr.: 00.01009/3309

Sag fra: Teknisk Udvalg

Lovgrundlag: Lov om kommunernes styrelse § 45

Sagsfremstilling: Forvaltningen fremlægger budgetopfølgning pr. 30.09.2002 
på

Politikområde 28 -  Spildevand 
Politikområde 29 -  Renovation og 
Politikområde 30 - Vandforsyning

På samtlige politikområder indgår evaluering af 
lønsumsstyringen samt godkendte ændringer af 
timefordelingen mellem forsyningsområderne og 
administrationen.

Reguleringen er foretaget på grundlag af oplysninger 
modtaget fra Økonomisk Afdeling og har sammenhæng til
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Byrådets sag nr. 151 af 10. september 2002 -  
budgetopfølgning på Økonomiudvalgets område. I den 
forbindelse blev Teknisk Forvaltnings lønbudget nedskrevet 
med kr. 293.250 på konto 6.

Politikområde 28 -  Spildevand
Den samlede ramme forventes overholdt. Der forventes 
dog forskydninger mellem de enkelte funktioner, ligesom 
årsposteringer (vejafvandingsbidrag og renter) p.t. ikke kan 
beregnes. Bemærkninger til forskydningerne fremgår af 
vedlagte talmateriale med tilhørende noter.

Politikområde 29 -  Renovation
Den samlede ramme forventes overholdt, idet 
merindtægterne forventes at dække forventede merudgifter. 
Effekten af årsposteringer (administrationsbidrag og renter) 
kan p.t. ikke beregnes. Bemærkninger til forskydningerne 
fremgår af vedlagte talmateriale med tilhørende noter.

Politikområde 30 - Vandforsyning
Den samlede ramme forventes overholdt. Der forventes 
dog forskydninger mellem de enkelte funktioner, ligesom 
årsposteringer (renter og FREDSØL-samarbejdet) p.t. ikke 
kan beregnes. Dog er konstateret budgetteringsfejl 
vedrørende udgifter til DANVA, hvorfor budgetbeløbet 
foreslås nedskrevet.

Bemærkninger til forskydningerne fremgår af vedlagte 
talmateriale med tilhørende noter.

Bevilling: Negativ tillægsbevilling på netto kr. -70.980.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Opgørelse af forbrug pr. 30.09.2002, vurdering af 
årsforbruget samt noter vedlægges.

Indstilling: Forvaltningen indstiller, at Teknisk Udvalg overfor 
Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler:

1. at budgetopfølgningen tages til efterretning,
2. at der gives tillægsbevillinger til lønopfølgningen 

således:
Spildevand kr. 170.980 (merudgift)
Renovation kr. 131.270 (merudgift)
Vandforsyning kr. -285.300 (mindreudgift) 
svarende til en nettomerudgift på kr. 16.950,

3. at der gives negativ tillægsbevilling på kr. -87.930 
(mindreudgift) til vandforsyningen, og

4. at forskydningerne tilgår kassebeholdningen med i alt 
kr. 70.980.

Beslutninger:
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Teknisk Udvalgs møde den 18. november 2002, sag nr. 
144:
Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
289:
Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt.

Sag nr. 290 Høring vedr. ny højklasset vej i Frederikssundfingeren, 
WM-redegørelse

Journal nr.: 01.01.01P17/84

Sag fra: Teknisk Udvalg og Plan- og Miljøudvalget

Lovgrundlag: Vejlovene, planlovene og miljølovene

Sagsfremstilling: Inden Folketinget kan vedtage en anlægslov for en ny 
højklasset vej i Frederikssundfingeren skal der foretages en 
WM-undersøgelse, som indebærer en vurdering af 
anlæggets virkninger på miljøet.

Vejdirektoratet har nu afsluttet WM-undersøgelsen og har i 
den forbindelse offentliggjort det omfattende materiale, 
herunder:
Rapport 250 - sammenfattende rapport.
Rapport 251 - æstetisk vurdering og visualisering.
Rapport 252 - miljøvurdering.
Rapport 253 - arealanvendelsesanalyse.

I forbindelse med den offentlige høring er der bl.a. afholdt et 
borgermøde i Frederikssund den 29. oktober 2002. 
Høringssvar skal være Vejdirektoratet i hænde senest den 
18. december 2002.

Forvaltningen har gennemgået det fremsendte materiale, 
og i den forbindelse udarbejdet et notat som skal danne 
baggrund for Frederikssund Kommunes høringssvar.

Endvidere har Bycirklen drøftet WM-materialet, og herfra 
bliver der også sendt et høringssvar til vejdirektoratet. 
Bycirklen støtter hovedfor-slag 1.

Der opereres med 2 hovedforslao:
I hovedforslag 1 føres motorvejen gennem det åbne land 
syd for Ballerup, Måløv, Smørumnedre, Veksø, Stenløse og 
Ølstykke og videre mod nord i den nuværende 
Frederikssundsvejs tracé.

I hovedforslag 2 føres motorvejen ligeledes syd om 
Ballerup, Måløv og Smørumnedre, men nord om Veksø og 
gennem Stenløse og Ølstykke i den nuværende 
Frederikssundsvejs tracé.
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For Frederikssund Kommune er der følgende væsentlige 
spørgsmål der er anbefalinger til i notatet:

1. Flovedforslag, 1 eller 2.
2. Etapedeling.
3. Tilslutninganlæg.
4. Beskyttelse af grundvand, herunder FREDSØL- 

boringer.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Disse er ikke kendte p.t.

Bilag: Tidligere udsendte bilag:

Rapport 250, 251 og 252. Plan - linieføring og 
tilslutningsanlæg i Frederikssund Kommune. Brev fra 
Vejdirektoratet vedr. WM-redegørelsen, 22. oktober 2002. 
Notat, dateret den 14. november 2002, Teknisk Forvaltning. 
Bilag til notat, med forslag til tilslutningsanlæg (udarbejdet 
af VI ATRAFIK).

Indstilling: Forvaltningen indstiller, at Teknisk Udvalg overfor 
Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler:

1. at forvaltningens notat dateret den 14. november 
2002 godkendes, og

2. at høringssvaret udarbejdes i overensstemmelse 
hermed og tilsendes Vejdirektoratet, med kopi til de 
øvrige Bycirkelkommuner.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 21. november 2002, sag nr. 
164:
Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Plan- og Miljøudvalget den 21. november 2002, sag nr. 
123:
Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Bilag: Teknisk Forvaltnings notat af 15. november 2002, revideret 
den 27. november 2002.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
290:
Teknisk Udvalgs og Plan- og Miljøudvalgets indstilling 
anbefales godkendt.

Sag nr. 291 Forslag til tidsplan for regnskabsafslutning 2002

Journal nr.: 00.01. S08/3647

Sag fra: Økonomisk Afdeling

Lovgrundlag:
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Lov om kommunernes styrelse §45 og Bekendtgørelse om 
kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 
§7.

Sagsfremstilling: Økonomisk Afdeling fremsender forslag til tidsplan for 
regnskabsafslutningen 2002.

Forslaget lægger op til, at den egentlige 
supplementsperiode afsluttes med udgangen af januar 
2003, således at opgørelsen af overførsler af uforbrugte 
beløb fra 2002 til 2003 kan foretages i fagforvaltningerne i 
perioden 7. -  28. februar med efterfølgende behandling i 
fagudvalgene i perioden 17. -2 0 . marts, i Økonomiudvalget 
den 31. marts og i Byrådet den 8. april.

Ifølge regnskabsbekendtgørelsen skal årsregnskabet 
aflægges af Økonomiudvalget til Byrådet, således at 
årsregnskabet kan afgives til revisionen inden 1. juni det 
efterfølgende år.

Beretning og regnskab for 2002 påregnes behandlet af 
Byrådet den 13. maj 2003.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Økonomisk Afdelings forslag til tidsplan for 
regnskabsafslutning 2002.

Indstilling: Økonomisk Afdeling anbefaler, at Økonomiudvalget 
godkender forslaget til tidsplan for regnskabsafslutning 
2002.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
291:
Godkendt.

Sag nr. 292 Uforudsete udgifter vedr. forurenet jord - Sydkajen

Journal nr.: 09.08.10G01/3586. Projekt nr. 222 074.

Sag fra: Teknisk Udvalg.

Lovgrundlag: Miljøbeskyttelsesloven, jordforureningsloven af 01.01.2000 
m.fl.

Sagsfremstilling: I forbindelse med salget af byggefelterne A og B på 
Sydkajen skal områderne ryddes. Den deponerede jord er 
analyseret og alle miljøgodkendelser er indhentet.

Overordnet består depoterne af: 
ca. 14.0001 klasse 2-jord,
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ca. 1.500 t klasse 3-jord og 
ca. 1.6001 klasse 4-jord.

(Klasse 1 -jord er ren jord og klasse 4-jord er mest 
forurenet)
Klasse 2-jorden er tilladt anvendt til formning af Tippen og 
der skal ikke betales afgifter.
Klasse 3- og 4-jorden skal køres bort til deponering.
De enkelte projekter ( Sivegaden, Nordkajen,
Havnepladsen, Vængets forlængelse m.fl.) som har 
"leveret" jord til mellemdepotet har afholdt 
transportudgifterne til mellemdepotet på Sydkajen.

De samlede omkostninger til fjernelse og endelig 
deponering af den kraftigere forurenede del afjorden 
(klasse 3 og 4) er opgjort til kr. 730.000, - med forbehold for 
de endelige mængder. Disse vil først fremgå af 
vejesedlerne, når jorden er anbragt. Det skal dog 
bemærkes, at ovenstående opgørelse er baseret på de 
maksimale mængder i henhold til rådgiverens opgørelser.

Klasse 2-jorden anbringes på tippen og betales over de 
enkelte projekter. Prisen herfor er opgjort til max. kr. 
120.000.

Bevilling: Der ansøges om en bevilling på kr. 730.000 finansieret af 
det på investeringsoversigten i 2002 afsatte rådighedsbeløb 
på kr. 1.600.000 til uforudsete udgifter vedr. forurenet jord, 
projekt nr.222074.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Som ovenfor.

Bilag: Ingen.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler, at Teknisk Udvalg overfor 
Økonomiudvalg og Byråd indstiller:

at der ydes en bevilling på kr. 730.000, finansieret af de på 
investeringsoversigten afsatte midler i 2002 under projekt 
222074, "Uforudsete udgifter vedr. forurenet jord", til 
bortkørsel og deponeringsafgift.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 18. november 2002, sag nr. 
151:
Indstillingen anbefales.

Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
292:
Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt.

Sag nr. 293 Kloakfornyelse, Bruhnsvej, A.C.Hansensvej, Bløden
m.v.



Økonomiudvalget den 2. december 2002 Side 34 af 36

Ansøgning om tillægsbevilling til anlægsbevilling og 
fremrykning af rådighedsbeløb fra 2003 til 2002

Journal nr.: 06.01.15S29/2286 projektnummer 141056

Sag fra: Teknisk Forvaltning

Lovgrundlag: Miljøloven.

Sagsfremstilling: Byrådet bevilgede den 7. maj 2002 kr. 15 miil. til udførelse 
af kloakrenovering på Bruhnsvej, A.C. Hansensvej, Bløden 
m.v.

I bevillingen er indeholdt kr. 2,5 miil. til uforudsete udgifter 
vedrørende forurening og blød bund.

Dette beløb forventes overskredet med kr. 1,1 miil. I 
vedlagte notat er der redegjort for merudgifterne, som ikke 
kan indeholdes i den samlede bevilling.

Endvidere er der på grund af arbejdets hurtige fremdrift 
behov for at fremrykke et rådighedsbeløb på kr.473.000 fra 
2003 til 2002.

Teknisk Forvaltning foreslår, at merudgiften til projektet på 
kr. 1,1 miil. finansieres ved reduktion af bevilling til 
kloakfornyelse kr. 3.014.000 (TV- inspektioner, nye 
individuelle stilledninger mv.) med et tilsvarende beløb. På 
denne bevilling er i 2002 kun forbrugt kr. 300.000 og der 
resterer således et uforbrugt rådighedsbeløb i 2002 på kr. 
1.027.000.

Bevilling: Forslag til korrektion af rådighedsbeløb og finansiering af 
forventet merforbrug på Bruhnsvej

Rådigheds- Beløb

Vedtaget
investeringsoversigt

2002 2003 Total

141050
Kloakfornyelse

A n læ g sbev . 25 .06 .02

1.327.000 1.687.000 3.014.000

141056 Bruhnsvej

A n læ g sbev . 07 .05 .02

10.520.000 4.480.000 15.000.000

I alt 11.847.000 6.167.000 18.014.000

Forslag til ændret 
investeringsoversigt

141050
Kloakfornyelse

300.000 1.614.000 1.914.000
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141056 Bruhnsvej 12.020.000 4.080.000 16.100.000

I alt 12.320.000 5.694.000 18.014.000

Kassebevægelse

M erfo rb rug  i 2 0 0 2 / M ind re fo rb rug  i 
20 03

473.000 - 473.000 0

Bevilling

141050
Kloakfornyelse

Negativ tillæg til 
anlægsbevilling

- 1.027.000 - 73.000
1.100.000

141056 Bruhnsvej

Tillæg til 
anlægsbevilling

1.500.000 - 400.000 1.100.000

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Som ovenfor

Bilag: Teknisk Forvaltnings notat af 26. november 2002.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler, at Teknisk Udvalg overfor 
Økonomiudvalg og Byråd indstiller,

1. at rådighedsbeløbene til h.h.v. kloakfornyelse og 
Bruhnsvej revideres som foreslået ovenfor under 
bevilling,

2. at der ydes tillæg til anlægsbevilling til udgifter til 
kloakfornyelse Bruhnsvej på kr. 1.100.000,

3. at der ydes negativ tillæg til anlægsbevilling til 
kloakfornyelse på kr. 1.100.000.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs ekstraordinære møde den 2. december 
2002, sag nr. 167:
Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
293:
Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt.

Sag nr. 294 Orienteringssager

Sagsfremstilling:

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 25. november 2002, sag
nr. 268:
Udsættes.
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Økonomiudvalgets møde den 2. december 2002, sag nr. 
294:
Teknisk Forvaltnings notat dateret 29. november 2002 
"Supplerende notat til Økonomiudvalget afrapportering om 
køb og salg" blev omdelt til Økonomiudvalgets medlemmer. 
Sagen realitetsbehandles på Økonomiudvalgets møde den 
16. december 2002.

Økonomiudvalgets møde den 16. december 2002 starter kl. 
12.00.

Borgmesteren orienterede om Dansk Folkeparti's skrivelse 
af 1. december 2002. Borgmesteren besvarer 
henvendelsen efter aftale med Økonomiudvalget.


